
Kommissionen yder ikke for øjeblikket nogen humanitær bistand eller fødevarehjælp til Zimbabwe.

Kommissionens bistand til udviklingssamarbejde består af projekter om HIV/AIDS-forebyggelse og -kontrol,
grundlæggende sundhedspleje og grunduddannelse for de fattigste børn. Efter Kommissionens opfattelse
skal disse projekter ikke indstilles.

Den eventuelle anvendelse af »smarte sanktioner« afgøres ikke udelukkende af et kommissionsmedlem, men
af Fællesskabet som helhed. Disse foranstaltninger falder uden for rammerne af Cotonou-aftalen.
Kommissionen er nu i konsultationer i henhold til artikel 96 i denne aftale, der ikke indeholder
bestemmelser om sådanne sanktioner.
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(2002/C 172 E/018) SKRIFTLIG FORESPØRGSEL E-2875/01

af Elly Plooij-van Gorsel (ELDR) til Kommissionen

(22. oktober 2001)

Om: Ny skattelovgivning i Forbundsrepublikken Tyskland

Den 7. september 2001 trådte i Tyskland en lov om illegal beskæftigelse inden for byggeriet i kraft
(»Gesetz zur Eindämmung illegaler Betätigung im Baugewerbe«). Denne lov forpligter ordregivere til
byggeaktiviteter til at tilbageholde 15 % af bruttobeløbet til ordretageren, og at overføre dette beløb til de
tyske skattemyndigheder. Beløbet betragtes som en forskudsskat for aktieselskabs- og indkomstskat og/eller
omsætningsafgift, der måtte skyldes i Tyskland.

Finanzamt Kleve, der gennemfører lovgivningen, for så vidt angår nederlandske virksomheder, har
imidlertid stadig ikke truffet foranstaltninger med henblik på effektiv gennemførelse af lovgivningen. Ud
over at der mangler de nødvendige gennemførelsesdirektiver, mangler Finanzamt Kleve personale og udstyr
til at kunne gennemføre bestemmelserne. Det er ikke sandsynligt, at disse problemer løses på kort sigt.
Mange nederlandske eksportvirksomheder er derfor i fare for at blive ramt af et finansielt og administrativt
kaos.

1. Er Kommissionen bekendt med denne situation?

2. Er Kommissionen ikke enig i, at disse vanskelige og uklare administrative forpligtelser i høj grad
vanskeliggør nederlandske virksomheders arbejde i Tyskland og dermed skaber konkurrenceforvridning?

3. Er Kommissionen ikke enig i, at gennemførelsen af lovgivningen i mangel af klare gennemførelses-
foranstaltninger bør udsættes, indtil gennemførelsesbestemmelserne kendes?

Svar afgivet på Kommissionens vegne af Frederik Bolkestein

(21. december 2001)

1. Kommissionen er bekendt med loven af 30. august 2001 (Bundesgesetzblatt, del I, s. 2 267). På
Kommissionens initiativ indeholder denne lov, i modsætning til den tidligere lov med samme målsætning,
ikke længere nogen forskelsbehandling af inden- og udenlandske virksomheder. Skattefradraget i den nye §
48 i loven om indkomstskat (Einkommensteuergesetz) skal for første gang anvendes på betalinger efter den
31. december 2001.

2. og 3. Kommissionen har modtaget breve fra udenlandske virksomheder og undersøger de deri
angivne oplysninger for at kontrollere, om den faktiske anvendelse af denne nye lov giver anledning til
indirekte diskriminering af udenlandske virksomheder. Kommissionen vil i givet fald tage de nødvendige
skridt til at afskaffe bestemmelser, som er uforenelige med EF-traktaten.
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